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Ankestyrelsens undersøgelse af adoptionsformidlingen fra Bangladesh, 

Colombia, Indonesien og Sri Lanka 

Jeg har tidligere i forbindelse med besvarelse af udvalgsspørgsmål nr. 679 den 

21. juni 2021 fremsendt en hollandsk undersøgelse fra samme år af den 

internationale adoptionsformidling til Holland i perioden 1967-1998. 

 

Jeg sender vedlagt til udvalgets orientering Ankestyrelsens fire notater om 

undersøgelse af den danske adoptionsformidling fra Colombia, Bangladesh, 

Indonesien og Sri Lanka til Danmark i 1970’erne og -80’erne sammen med en 

indledning til disse. Undersøgelsen omfatter den samlede formidling fra 

Bangladesh og Indonesien, mens formidlingen fra Colombia og Sri Lanka 

vedrører udvalgte perioder. Det bemærkes, at der ikke længere formidles børn 

til adoption til Danmark fra de fire lande. 

 

Formålet er at belyse, om de forhold, der er beskrevet i den hollandske 

undersøgelse, også har gjort sig gældende i den danske adoptionsformidling. 

Oplysningerne fra den hollandske rapport om de fire lande danner grundlag for 

Ankestyrelsens undersøgelse.  

 

Som det fremgår af det indledende notat (bilag 1), så har undersøgelserne ikke 

ledt til konkrete oplysninger om, at adoptionerne til Danmark fra de fire lande i 

de pågældende år skete på et ulovligt grundlag. Ankestyrelsen kan dog heller 

ikke afvise, at adoptionsformidlingen kan have været forbundet med ulovlig 

adfærd.  

 

Endvidere fremgår det af dette notat, at undersøgelsen ikke viser en direkte 

sammenhæng mellem den danske og den hollandske adoptionsformidling i de 

fire lande i form af konkrete kontaktpersoner eller private samarbejdsparter i 

udlandet. Der er dog identificeret visse fællestræk i relation til risikoskabende 

adfærd i adoptionsprocessen.  

 

Undersøgelsens resultater giver ikke Ankestyrelsen anledning til at foretage 

videre undersøgelser af formidlingen fra Bangladesh, Indonesien og Sri Lanka.  

Ankestyrelsen har i relation til formidlingen fra Colombia valgt at fortsætte 

undersøgelsen af, om den danske adoptionsformidling har været forbundet 

med området Armero efter naturkatastrofen i 1986. Styrelsen vil indkalde og 

gennemgå en række konkrete sager for at forsøge at belyse dette nærmere. 
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Jeg vedlægger endvidere til orientering Ankestyrelsens notat om den tidligere 

adoptionsformidlende organisation Terre des Hommes’ adoptionsformidling i 

1970’erne. Organisationen ophørte i 1999.   

 

Der er i forhold til denne formidling ikke oplysninger om ulovlig adfærd hos de 

danske myndigheder, men oplysninger viser, at der har været 

uregelmæssigheder i det danske adoptionssystem, hvor den danske 

adoptionsformidlende organisation Terre des Hommes systematisk ikke har 

overholdt de vilkår, de danske myndigheder fastlagde for formidlingsarbejdet.  

Ankestyrelsen vil anvende oplysningerne som baggrundsviden, hvis styrelsen 

skulle modtage en henvendelse fra en adopteret eller fra offentligheden, der 

vedrører adoptioner foretaget med bistand fra Terre des Hommes.  

 

De fire landenotater vil blive offentliggjort på Ankestyrelsens hjemmeside.  

 

Med venlig hilsen 

Astrid Krag 
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Bilag 1: Indledning til notaterne om Colombia, Bangladesh, Indonesien og Sri 

Lanka 

Bilag 2: Bangladesh 

Bilag 3: Colombia 

Bilag 4: Indonesien 

Bilag 5: Sri Lanka 

Bilag 6: Notat om Terre des Hommes adoptionsformidling i 1970'erne 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 


